DEMONSTRATIO  
INSIGNIS THEOREMATIS NUMERICI  
CIRCA UNCIAS POTESTATUM BINOMIALIUM.

Auctore L. EULERO.

Conventui exhibita die 17. Septembris 1778.

§. 1. Si iste character  $\binom{p}{q}$  designet coefficientem potestatis  $x^q$ , qui ex evolutione Binomii  $(1-x)^p$  oritur, ita ut sit

$$\binom{p}{q} = \frac{p}{1} \cdot \frac{p-1}{2} \cdot \frac{p-2}{3} \cdot \dots \cdot \frac{p-q+1}{q},$$

non ita pridem ostendi, summam huiusmodi productorum:

$\binom{m}{0} \binom{n}{c} + \binom{m}{1} \binom{n}{c+1} + \binom{m}{2} \binom{n}{c+2} + \dots$  semper hac formula exprimi  $\binom{m+n}{m+c} = \binom{n+n}{n-c}$ , quandoquidem hi duo characteres sunt inter se aequales, quia in genere est  $\binom{p}{q} = \binom{p}{p-q}$ .

§. 2. Hoc elegans theorema tum temporis deduxi ex casibus specialibus, quibus erat primo  $m = 1$ , unde fit

$$1 \binom{n}{c} + 1 \binom{n}{c+1} = \binom{1+n}{1+c} = \binom{1+n}{1+c}.$$

Deinde sumpto  $m = 2$  etiam haud difficulter perspicitur esse

$$1 \binom{n}{c} + 2 \binom{n}{c+1} + 1 \binom{n}{c+2} = \binom{2+n}{2+c}.$$

Casu autem  $m = 3$  habebitur

$$1 \binom{n}{c} + 3 \binom{n}{c+1} + 3 \binom{n}{c+2} + 1 \binom{n}{c+3} = \binom{3+n}{3+c}.$$

Ex quibus casibus conclusio generalis satis tuto est deducta, ita ut demonstrationi rigidae aequivalens sit censenda.

§. 3. Interim tamen istud ratiocinium non nisi ad casus, quibus  $m$  est numerus integer positivus, extendi potest, etiamsi veritas multo latius patere atque adeo ad omnes plane valores litterae  $m$  extendi deprehendatur; unde etiamnunc pro hoc theoremate demonstratio completa desideratur, qua ejus veritas pro omnibus casibus, sive litterae  $m$  et  $n$  denotent numeros integros, sive positivos, sive negativos, sive integros, sive fractos, ostendatur. Talem igitur demonstrationem hic sum traditurus.

*L e m m a.*

§. 4. Si formula  $\frac{x^p}{(1-x)^{q+1}}$  in seriem evoluatur secundum potestates ipsius  $x$  procedentem, tum in hac serie potestatis  $x^n$  coefficientis erit  $\binom{n-p+q}{q}$ . Cum enim sit  $(1-x)^{-q-1} = 1 + \binom{q+1}{1}x + \binom{q+2}{2}x^2 + \binom{q+3}{3}x^3 + \binom{q+4}{4}x^4$  etc. in genere potestatis  $x^\lambda$  coefficientis erit  $\binom{q+\lambda}{\lambda}$ , qui ergo etiam erit coefficientis potestatis  $x^{p+\lambda}$  ex evolutione formulae  $\frac{x^p}{(1-x)^{q+1}}$  resultantis. Fiat nunc  $p+\lambda = n$ , sive  $\lambda = n-p$ , atque coefficientis potestatis  $x^p$  erit  $= \binom{n-p+q}{n-p} = \binom{n-p+q}{q}$ .

§. 5. Hoc lemmate praemisso consideremus hanc expressionem:  $\frac{z^c}{(1-z)^{c+1}} \left(1 + \frac{z}{1-z}\right)^m = V$ , pro qua cum more solito fiat